[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

	24 января 2013 года
	с. Большой Улуй
	№ 11

	О введении новой версии КИАСУО

В целях эффективности эксплуатации и корректного функционирования Краевой информационно-аналитической системы управления образованием (далее – КИАСУО),   на основании письма Министерства образования и науки Красноярского края от 23.01.2013 № 344/и «О введении новой версии КИАСУО», руководствуясь подпунктами 5.6.8 пункта 5.6 Положения об Управлении образования Администрации Большеулуйского района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений Большеулуйского района Шумиловой О.О. (МБОУ «Большеулуйская СОШ), Курчавому А.П.  (МКОУ «Сучковская СОШ»), Головневу С.М. (МКОУ «Новоеловская СОШ»), Бурдейной Л.А. (МКОУ «Александровская ООШ»), Казаковой Ж.В. (МКОУ «Бычковская СОШ»), Обухову В.А. (МКОУ «Удачинская СОШ»), Сидоровой Т.П. (МКОУ «Новоникольская ООШ»), Алексеевой Т.И. (МКОУ «Бобровская ООШ»), Ляховой Н.В. (МКОУ «Троицкая ООШ»), Ивашкиной Т.Ю. (МКОУ «Таежкинская НОШ»), Хомченко Е.Г. (МКОУ «Березовская СОШ»), Коленчук Г.И. (МКОУ «Елгинская ООШ»), Короткому Н.Н. (МКОУ «Кытатская СОШ»):

1.1.  организовать работу по переходу баз данных  КИАСУО  уровня образовательного учреждения  на эксплуатацию  версии  КИАСУО-3.1.0.1358  в срок до 25.01.2013;
1.2.  обеспечить полное заполнение адресов образовательных учреждений и обмен миграцией с муниципальной базой в срок до 27.01.2013;
1.3.  обеспечить проверку сведений и внесения необходимых изменений по учащимся, имеющим ограниченные возможности здоровья.

2.  Возложить ответственность на руководителей образовательных учреждений за достоверность и полноту сведений в базе данных КИАСУО образовательного учреждения.

3.
   Приказ вступает в силу с момента его подписания.

4. Опубликовать приказ на официальном сайте Управления образования Администрации Большеулуйского  района.
5.
 Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего и дошкольного образования Управления образования Администрации Большеулуйского  района А.А.Межову.
	Руководитель Управления образования
Администрации Большеулуйского района
	А.В. Каташев

Начальник отдела общего и дошкольного образования

Управления образования Администрации Большеулуйского района

______________________ /А.А. Межова/

«____» ___________ 20___г.